
 

1 

 

PAOOR.0012.3.1.2025.NJO 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 6/2025 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w Śremie odbytego  13 stycznia 2025 r. o godz. 15:30 
w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, ul. Plac 20 Października 1. 

 
Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Rady Miejskiej w Śremie na 13 stycznia 2025 roku, zawiadomienie 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Radny – Tomasz Wojna, udział w nim wzięli 
Członkowie Komisji wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.  

 

Ponadto w  posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Barbara Jabłońska   –  Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych, 

2. Sławomir Ratajczak – Zastępca Burmistrza Śremu. 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na 
podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, 
powitał Członków Komisji oraz zgromadzonych Gości. 

 Następnie przedstawił porządek obrad. 
 

Porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu 5/2024 z posiedzenia Komisji. 
2. Sprawozdanie z pracy komisji w roku 2024. 
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

 
Ad 1. Przyjęcie protokołu 5/2024 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 5/2024 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag.  

Wobec powyższego stwierdził, iż protokół z posiedzenia Komisji został 
przyjęty bez odczytywania. 

Na tym punkt zakończono.   
 
 



 

2 

 

Ad 2. Sprawozdanie z pracy komisji w roku 2024. 
(Projekt sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok stanowi załącznik nr 
3 do protokołu). 
 

Przewodniczący poinformował , iż sprawozdanie z działalności Komisji za 
rok 2024, zostało przekazane Członkom Komisji wraz z zawiadomieniem.  

Następnie zapytał Radnych czy zgłaszają uwagi do przedłożonego 
sprawozdania.  

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowania przyjęcie sprawozdania z 
działalności Komisji w 2024 r. (od maja do grudnia).  

Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
Krzysztof Lewandowski (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Jakub Strzelec (ZA), 
Tomasz  Wojna (ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA) 
 

Przewodniczący Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdził, 
przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji.  

Na tym punkt zakończono. 
 
(Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok stanowi załącznik nr 4  do 
protokołu).  
 
Ad 3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna Katarzyna Sarnowska  
zapytała, czy prawdą jest, że w gminnych przedszkolach będą zlikwidowane 
kuchnie i zostanie wprowadzony catering. Następnie poinformowała, iż 
powyższym tematem jest ogromne zainteresowanie wśród rodziców dzieci 
przedszkolnych. Na koniec wypowiedzi dodała, iż wprowadzone zmiany 
będzie ogromną stratą dla dzieci i pracowników kuchni.  
 
 



 

3 

 

Zastępca Burmistrza Sławomir Ratajczak 
poinformował, iż na ten moment gmina nie podjęła decyzji. Ponadto 
wyjaśnił, iż od maja zajmuje stanowisko Zastępcy Burmistrza i przeprowadza 
analizę kosztów utrzymania szkół, przedszkoli, w  wyniku której 
podejmowane są działania w celu optymalizacji wydatków. W dalszej 
kolejności wyjaśnił, iż kuchnie w placówkach wymagają dużych nakładów 
finansowych. Dodał, iż przeprowadzone analizy nie wiążą się z bezpośrednimi 
działaniami.  Ponadto, na  koszty utrzymania przedszkoli wpływa również 
wysokość dotacji, która powoduje, że gmina płaci podwójnie. Następnie 
zaznaczył, że w większości przedszkoli niepublicznych funkcjonuje catering.     

Radna Katarzyna Sarnowska 
poinformowała, iż w powyższej kwestii najważniejsze jest dobro dzieci, a 
finanse nie zawsze odgrywają najistotniejszą rolę. Ponadto, został zmieniony 
regulamin na niekorzyść dla nauczycieli, zabrane zostały środki finansowe 
przeznaczane na basen dla klas czwartych oraz dotacje przeznaczone  na 
żłobki. Następnie dodała, iż oświata dla gminy  powinna być „oczkiem w 
głowie”, a dbanie o dzieci jest najważniejsze.  

Zastępca Burmistrza Sławomir Ratajczak 
wyjaśnił, iż zgadza się z Radną i dobro dzieci jest najważniejsze.  Natomiast 
wprowadzane zmiany nie muszą oznaczać stratę dla dzieci. Część przedszkoli 
niepublicznych korzysta z cateringu i z tego powodu do gminy nie wpłynęły 
żadne negatywne sygnały. Catering jest kwestią odpowiedniego zakupu, 
monitorowania żywności i wcale nie oznacza, że jakość będzie gorsza. W 
dalszej kolejności wyjaśnił, iż na wiele rzeczy gminę nie stać, dlatego środki 
finansowe trzeba wydawać rozsądnie. W placówkach jest coraz mniej dzieci,  
a koszty utrzymania szkół i przedszkoli cały czas rosną.  

Radny Jakub Strzelec 
zapytał, czy gmina ma informację, na jakim poziomie kształtuje się koszt 
utrzymania dziecka w żłobku.   

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska 
odpowiedziała, iż do grudnia 2024 roku funkcjonująca  w gminie Śrem, 
dotacja na dziecko w żłobku wynosiła 420 zł.  W tym okresie średni koszt 
utrzymania dziecka w placówce wynosił około 1200 zł, czyli rodzice dopłacali 
800 zł. W momencie wejścia programu rządowego „Aktywni rodzice w 
pracy”, gdy pobyt dziecka w żłobku nie przekracza 1500 zł, to wówczas  
rodzice nie ponoszą żadnych kosztów. Na terenie naszej gminy, na dzień 
dzisiejszy opłata w żadnym żłobku nie przekracza ww. kwoty. Następnie 
wyjaśniła, iż  powyższy projekt jest realizowany przez Zakład Ubezpieczeń 



 

4 

 

Społecznych, wobec tego wnioski składane są przez rodziców do ZUS-u, a 
Rząd przekazuje środki finansowe bezpośrednio do instytucji żłobkowej. W 
dalszej kolejności poinformowała, iż gmina wydatkując dotację na poziomie 
420 zł zaoszczędziła pond 1 300 000 zł, natomiast,  gdyby przy niej pozostała, 
to instytucje żłobkowe otrzymałyby o 420 zł środków finansowych mniej z 
ministerstwa.  

Radny Jakub Strzelec 
dodał, iż rozumie, że w tej sytuacji skorzystała  gmina i rodzice.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna 
zapytał, czy w związku z powyższym rodzice nie ponoszą żadnych kosztów 
związanych z pobytem dziecka w żłobku.  

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska  
odpowiedziała, iż rodzice nie płacą za pobyt dziecka w żłobku, jedyne koszty 
jakie ponoszą dotyczą wyżywienia dziecka w żłobku.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna 
nawiązał do spotkania z dyrektorami szkół podstawowych, które miało 
miejsce w listopadzie 2024 r., proponując, aby wrócić do tematu podziału 
grup na lekcji WF w szkołach podstawowych.  
 
Na tym dyskusję zakończono.  

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – 
Tomasz Wojna podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym 
Gościom, Członkom Komisji, zamykając obrady o godz. 15:46. 

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 

Przewodniczył 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Tomasz Wojna  
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
Załączniki: 

1) Zawiadomienie o komisji; 
2) Lista obecności Członków Komisji i lista obecności gości; 
3) Projekt sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok; 
4) Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok. 

 

 
 
Protokolant: 
Jolanta Napieralska  
Podinspektor  
 

 

 
 
 
 


